
Pravidla kolektivních her 

PRAVIDLA FLORBALU 

Michal Havelka | Brno | 1. semestr | Rozhodčí FSpS MU 



VYUČUJÍCÍ 

Michal Havelka 

• Český florbal – supervizor 

• Rozhodčí licence B 

• Trenér mládeže 

• Delegát ČF 

• Školitel rozhodčích ČF 

 

• Extraliga žen 

• Extraliga juniorů 

• Národní liga mužů 



HRACÍ PLOCHA 

• 101 Rozměry 

• 102 Značky (body, brankoviště) 

• 103 Brány 

• 104 Prostory pro střídání 

• 105 Trestné lavice a zapisovatelský stolek 

• 106 Kontrola hřiště 



ZNAČKY NA HŘIŠTI 



ZNAČKY NA HŘIŠTI 



BRÁNY 



NORMÁLNÍ HRACÍ ČAS 

• 3 x 20 minut, 10 minut přestávky 

• podle pravidel nejkratší možná čas 2 x 15 minut – 

schvaluje řídící orgán 

• Může být ještě kratší? 

 

• čistý čas 

• Může být hrubý / superhrubý? 



TIME OUT 

• 1 time-out pro družstvo během celého utkání 

• délka 30 vteřin 



PRODLOUŽENÍ A TRESTNÁ STŘÍLENÍ 

Prodloužení 

• dle pravidel délka 10 minut dokud nepadne branka 

• Může být hráno i jiný čas? 

– například existence prodloužení 3/3 v délce 5 minut 

– stanovuje řídící orgán 

 

Trestná střílení pro prodloužení 

• 5 hráčů dokud není dosaženo konečného rozhodnutí 

• Může být jiný počet trestných střílení? 



ÚČASTNÍCI HRY 

• 301 Hráči 

• 302 Střídání hráčů 

• 303 Zvláštní pravidla pro brankáře 

• 304 Zvláštní pravidla pro kapitány družstev 

• 305 Realizační tým 

• 306 Rozhodčí 

• 307 Zapisovatelský stolek 

 



VÝSTROJ 

• 401 Výstroj hráčů 

• 402 Výstroj rozhodčích 

• 403 Zvláštní výstroj brankáře 

• 404 Zvláštní výstroj kapitána družstva 

• 405 Osobní a ochranné vybavení hráčů 

• 406 Míč 

• 407 Florbalka 

• 408 Vybavení rozhodčího 

• 409 Vybavení zapisovatelského stolku 

• 410 Kontrola výstroje 

 



STANDARDNÍ SITUACE 

• po přerušení se pokračuje vždy podle příčiny přerušení 

• standardní situace nesmí být bezdůvodně zdržována 

 

standardní situace 

 vhazování 

 rozehrání 

 volný úder 

 trestné střílení 

 



TRESTY 

Udělení trestu 

• gesto zvednutí ruky 

• signál píšťalkou 



TRESTY 

Tresty 
 

• 2 min. vyloučení na trestnou lavici 

 

• 5 min. vyloučení na trestnou lavici 

 

• Osobní trest 

 

• Vyloučení do konce utkání 

 

• Odložení trestu 

 



TRESTY 

Trest na 2 minuty 

• méně hráčů na hřišti 

• trest může končit brankou 

• více trestů 

• potrestání brankáře 

Technické přestupky 

• hra s příliš mnoha hráči 

• hra rukou 

• špatné střídání 



TRESTY 

Trest na 5 minut 

• méně hráčů na hřišti 

• trest nemůže končit brankou 

• potrestání brankáře 

 

• Hákování 

• Hození florbalkou po míčku 

• Hrubost 



TRESTY 

Osobní trest 2+10 minut 

• kdo a jak dlouho je na trestné lavici 

• co když padne branka 

• nesportovní projev 

• přihrávání 

• házení vybavením 



TRESTY 

Vyloučení do konce utkání - ČK 

• kam jde hráč 

• vždy i 5 minut – kdo je na trestné 

• ČK1 

• ČK2 

• ČK3 

 


